



Dagmargården

“De gode værdier - er private”

Referat fra generalforsamling Tirsdag D. 11. oktober 2022

Dagsorden.

1. Valg af dirigent
2. Nedsættelse af stemmeudvalg
3. Bestyrelsens og ledelsens beretning
4. Valg til bestyrelsen
 - Bestyrelsesmedlem Renee Olsen – villig til genvalg
 - Bestyrelsesmedlem Anders Johansen – villig til genvalg
 - Valg af 2 suppleanter
5. Eventuelt

Niels bød velkommen.

Ad 1. Lene blev valgt til dirigent

AD 2. Nicole og Julie blev valgt til stemmeudvalget

AD 3. Niels's beretning: Året der er gået siden sidste generalforsamling har været tilfredsstillende, og vi har p.t. indskrevet 89 børn. Efter coronaen har vi igen kunne holde arrangementer bl.a. legepladsdag, plantekruggedag og sommerfest, hvor vi var ca. 200 børn og voksne som hyggede sig med aktiviteter og masser af kage. Dejligt vi igen har kunnet afholde disse arrangementer, det har vi savnet. Vi har renoveret store dele af huset de seneste år, så der har ikke været de store renoveringer i 2022. Vi har fået skiftet plader i karnappen i stueetagen ud mod legepladsen. De havde det ikke for godt, men heldigvis var det en forsikrings sag. Vi har haft legepladseftersyn – og vi skal bl.a. have kigget på det store legetårn. Der er faldet ro omkring modulordningerne. Der har været skriverier i pressen ang. kommunens tilskud, først omkring kommende satser og senere, at tilskud ikke har været korrekt udbetalt. Efter de seneste oplysninger skal de private institutioner i Fredericia have ca. 4,3 millioner tilbage, som vi forventer at få udbetalt senest i december måned. Herudover har kommunens gennemgang af området tillige konstateret, at den månedlige forældrebetaling har været for høj, så der vil blive tilbagebetalt ca. kr. 3,3 til forældrene. I valgkampen er minimumsnormeringer igen blevet samtaleemne, og man kan undre sig over, at tilskud til institutionerne ikke omfatter private institutioner men kun kommunale. Senest i 2024 skal de private ligestilles med kommunale under nogle forudsætninger bl.a. at overskuddet ikke kan hæves, samtidig skal den enkelt institutions regnskab være udfærdiget af et statsautoriseret revisionsfirma, men det har vi styr på i Dagmargården allerede.



Dagmargården

“De gode værdier - er private”

Der har også lige været tilsyn af en tilsynsførende fra kommunen som var i DG en dag fra 7.30-14.30. Udover selve tilsynet blev forældre, børnene og det pædagogiske personale opfordret til at deltage i en tilfredshedsundersøgelse. Det kommer Lene ind på efterfølgende.

Niels gennemgik regnskabet for 2021 og perioderesultatet pr. 30.09.2022, der begge viste det forventede resultat. Overordnet set har vi en tilfredsstillende økonomi og likviditet i Dagmargården.

Ad 3. Lenes beretning: Vi har i 2021/22 arbejdet med implementering af den nye styrkede pædagogiske læreplane. Selvom der i læreplanerne står læring betydelig flere gange end der står leg, tilgår vi læreplanstemaerne på en legende måde.

Vi arbejder struktureret med at børnene får kendskab til alle læreplanstemaerne. Vi tilrettelægger arbejdet ud fra et årshjul. Årshjulet synliggør hvilke af læreplanstemaerne der lægges hovedvægt på i de forskellige måneder. Når vi sætter fokus på et af temaerne vil de andre fem temaer også altid være repræsenteret. Vores ”hoved-fokus” i det pædagogiske arbejde vil altid være børnenes trivsel

Stor ros til personalet, for deres måde at arbejde med læreplanstemaerne på, og på den måde de hele tiden orienterer forældrene om hvad der arbejdes med.

Inden vi går i gang med et læreplanstema, og når vi har arbejdet med et tema, dokumenterer vi gennem Smtte og GLK modeller. Vi dokumenterer bl.a. på

- Hvad børnene fik ud af forløbet
- På selve forløbet
- Og på vores egen indsats

Eksempler på hvordan vi udarbejder Smtte og GLK modeller over de forskellige temaer, kan ses på Dagmargårdens hjemmeside. Det kan kun anbefales at læse dem.

Tilsyn: Fredericia kommune har pligt til at holde tilsyn med alle institutioner i kommunen, dermed også med os.



Dagmargården

“De gode værdier - er private”

Vi har i september måned haft anmeldt besøg af en pædagogisk konsulent fra kommunen.

På nuværende tidspunkt kan vi se at den tilsynsførende har sat kryds i, i meget høj grad på følgende spørgsmål:

- *Er det rart at være i dagtilbuddet*
- *vil du anbefale andre at vælge dette dagtilbud til deres barn.*

I forbindelse med tilsynet har forældrene haft mulighed for at svare på en tilfredshedsundersøgelse i ”hjernen og hjertet”. Det har 65% gjort. Besvarelserne er meget positive

Alle børn der i august 22 var fyldt 4 år har også deltaget i en undersøgelse, ”Barnets perspektiv” som omhandlede trivsel, venskab medbestemmelse og omsorg. For os har det været en ny lærerig, sjov og anderledes måde at arbejde med børnenes opfattelse af deres egen hverdag. Også børnenes besvarelser har været meget positive

Resultatet af undersøgelserne vil fremgå af en samlet tilsynsrapport, som offentliggøres på Dagmargårdens hjemmeside når den er udarbejdet. Vi forventer at få rapporten midt i december måned.

AD 4.

Renee blev genvalgt.

Anders blev genvalgt

Anja Matthiesen, mor til Emil fra Mariehønsene og Daniel Huusmann, far til Louis fra Tusindfryd tilbød sig som suppleanter. Der var ikke andre interesserede. Begge suppleanter vil skal træde ind i bestyrelsen som bestyrelsesmedlemmer i april 23, da Nicole og Anders træder ud af bestyrelsen, deres børn skal begynde i skole og forlader Dagmargården 31.03.23.

Ad.5.

Ingen indkomne forslag